
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 499/2023 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  15. 6. 2023 

 

 

 
Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 6. 6. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
v tomto znění: 
 
„Pokud je mi známo jen malá část rozsudků je zpřístupněna anonymizována pro veřejnost. Tudíž pokud chci 
informace z rozsudků musím Vám podat žádost a Vy využijete Váš vyhledávací systém k vyhledání informací. 
Rád bych se dozvěděl o Vašem systému k vyhledávání informací. 
A) Má tento systém nějaké jméno? Například program pro psaní dukumentů se jmenuje Microsoft Word. 
B) Pokud máte k tomuto systému nějaký manuál například v pdf podobě, žádám o zaslání kopie tohoto manuálu. 
C) Pokud máte k tomuto systému nějaké školící video, žádám o zaslání kopie tohoto videa. Video můžete například 
nahrát na https://ulozto.net nebo jinou platformu pro sdílení videí a poslat mi odkaz ke stažení anebo mi zašlete 
prosím USB/CD/DVD na moji adresu trvalého bydliště XXXXX 
D) Pokud má tento systém online encyklopedi(wiki). Žádám o zaslání odkazu na tuto encyklopedii. Pokud tato 
encyklopedie není přístupná veřejnosti mimo soudy žádám o sdělení této informace.“ 
 
K bodu ad A/ a ad D/ žádosti povinný subjekt sděluje, že s ohledem na kybernetické útoky, kterým 
justiční síť v nedávné době čelila, není oprávněn ke sdělování citlivých informací tohoto 
charakteru, neboť hrozí, že by tyto informace mohly být zneužity a využity právě k výše uvedeným 
cílům. S Vaší žádostí se můžete obrátit na Ministerstvo spravedlnosti, které smlouvy s dodavateli 
informačních systémů pro soudy uzavírá. 
 
K dalším bodům v žádosti uvádíme, že: 
ad B/ není k dispozici 
ad C/ není k dispozici. 
 
 
 
S pozdravem 
 
        
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 


